*Quo finito, et per Pontificem libro osculato, et ipso incensato, Pontifex sine mitra ante sedem praedictam versus ad altare, atque aliis omnibus in locis suis genuflexis, incipit schola prosequente hymnum: V eni, c re- a t o r S p i r i t u s. E t dicitur totus. Finito primo versu, Pontifex surgens, stat versus ad altare, detecto capite usque ad finem hymni. Simili modo faciunt omnes alii. Expleto hymno omnes sedent. Pontifex sedens cum mitra Synodus his verbis alloquitur, si velit:*

Venerabiles et dilectissimi fratres. Convenit, ut ea, quae ecclesiasticis officiis et sacerdotalibus gradibus, vel etiam canonicis sanctionibus propter diversas occupationes, aut (quod negare non possumus) propter nostram aliorumque desidiam, non tam plene, ut oportet, executa sunt: omnium nostrum unanimi consensu et voluntate requirantur, et humiliter coram charitate vestra recitentur; ut quae digna sunt emendatione, ad meliorem statum, auxiliante Domino, perducantur. Et cui fortasse aliquid, quod digestum est, displicet, charitati vestrae cum benignitate et modestia intimare non differat; quatenus totum, quod synodali conventione nostra statutum fuerit vel renovatum, absque omni contrarietate, concordia sanctae pacis ab omnibus aequa custodiatur ac teneatur, ad augmentum aeternae beatitudinis omnium nostrum.

### b) Oratio post Sessionem finalem.

Oremus. Nulla est, Domine, humanae conscientiae virtus, quae inoffense possit tuae voluntatis iudicia experiri, et ideo, quia imperfectum nostrum vident oculi tui, perfectioni deputa misericors Deus, quod perfecto aequitatis fine concludere peroptamus; te in nostris principiis occursum poposcimus, te in hoc fine iudiciorum nostrorum indultorem nostris excessibus speramus, scilicet, ut ignorantiae parcas, errori indulgeas, ut perfectis votis perfectam operis efficaciam largiaris: et quia conscientia remordente, tabescimus, ne aut ignorantia nos traxerit in errorem, aut praeceps forsitan voluntas impulerit, iustitiam declinare; hoc te poscimus,

te rogamus, ut si quid offensionis in hac Synodi celebritate contraximus, te miserante, indulgentiam sentiamus: ut in eo, quod soluturi sumus aggregatam Synodus, a cunctis primum absolvamur nostrorum nexibus delictorum; qualiter et transgressores venia et confitentes tibi subsequatur remuneratio sempiterna. Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

#### Ad saceratissimum Cor Iesu formula consecrationis recitanda.

Iesu dulcissime, redemptor humani generis, respice nos ad altare tuum humillime provolutos. Tui sumus, tui esse volumus; quo autem tibi coniuncti firmius esse possimus, en hodie sacratissimo Cordi tuo se quisque nostrum sponte dedicat.

Te quidem multi novere numquam: Te, spretis mandatis tuis, multi repudiarunt. Miserere utrorumque, benignissime Iesu, atque ad sanctum Cor tuum rape universos. Rex esto, Domine, nec fidelium tantum, qui nullo tempore discessere a te, sed etiam prodigorum filiorum, qui te reliquerunt: fac hos, ut domum paternam cito repetant, ne miseria et fame pereant. Rex esto eorum, quos aut opinionum error deceptos habet, aut discordia separatos, eosque ad portum veritatis atque ad unitatem fidei revoca, ut brevi fiat unum ovile et unus pastor.

Rex esto denique eorum omnium, qui in vetere gentium superstitione versantur, eosque e tenebris vindicare ne renuas in Dei lumen et regnum. Largire, Domine, Ecclesiae tuae securam cum incolumitate libertatem; largire cunctis gentibus tranquillitatem ordinis: perfice, ut ab utroque terrae vertice una resonet vox: Sit laus divino Cordi, per quod nobis parta salus, ipsi gloria et honor in saecula! Amen.<sup>1)</sup>

Y. Iesu, mitis et humilis Corde.

R. Fac cor nostrum secundum Cor tuum.

#### Oremus.

Omnipotens sempiterne Deus, respice in Cor dilectissimi Filii tui, et in laudes et satisfactiones, quas in nomine peccatorum tibi persolvit, iisque misericordiam tuam potentibus Tu veniam concede placatus, in nomine eiusdem Filii tui Iesu Christi, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.

#### Orationes in fine synodi persolvendae.

*Decreto de Synodo dimittenda praelecto Secretarius Synodi protinus procedit ad altare maius et conversus ad Synodales, Episcopo stante in throno, alta et sonora voce intonat singulas Orationes, et adstantes simili concentu eas continuant.*

Oremus, fratres charissimi, coram Domino humiliter provoluti, ut qui dives est in misericordia Deus peccatorum nostrorum veniam largiatur; ut intercedente beatissima et immaculata Virgine Deipara ac intervenientibus sancto Michaele archangelo, beato Ioseph, sancto Ioanne Baptista et sancto apostolo Andrea et omnibus Coelitibus cuncta nobis profutura concedat!

Oremus, fratres dilectissimi, pro beatissimo Patre nostro Pio XI. ut sancta Ecclesia catholica tanto duce sancte gubernetur, et Domino secura libertate deserviens omnibus gentibus afferat salutem!

<sup>1)</sup> Ex encyclica Annum sacrum, data die 25. Mai 1899, de hominibus sacratissimo Cordi Iesu devovendis.

Oremus et pro religiosissimo Episcopo nostro Antonio Bonaventura, ut bonus pastor et pervigil custos, verbo et opere potens, una cum grege sibi concredito coronam gloriae consequi mereatur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Oremus Deum in misericordia divitem, ut devotum cathedralis ecclesiae Capitulum, omnem Clerum et universum populum Labacensem protegat et benedicat haereditati suae nunc et in saecula!

Oremus, fratres dilectissimi, ut Dei vultus super nos splendor effulgeat, et quae nobis praecepta sunt, libenti volentique animo implentes, divinas promissiones, quae omne desiderium superant, assequamur.

Oremus, ut Dominus messis mittat operarios in messem suam, et ut nobis in angustia et fletu laborantibus, manipulos nostros portare cum exultatione largiatur!

Oremus Deum patrem omnipotentem, ut nos sua gratia praeveniat et subsequatur, et in spiritu humilitatis et obedientiae saluti animarum iugiter praestet esse intentos! Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Oremus, fratres charissimi, ut Deus et Dominus noster mundum purget erroribus, peccatorum corda suae gratiae rore perfundat, ut sancta mater Ecclesia reversis gaudeat et tranquilla devotione laetetur!

Oremus Deum ter Sanctum, ut nos in suo sancto servitio confortare dignetur, et ad maiorem Dei gloriam ardua quaeque facere et pati numquam, Ipso adiuvante, cessemus.

Oremus Patrem et Filium cum sancto Spiritu, ut sicut in nomine sanctissimae Trinitatis congregati, novimus, quam sit iucundum habitare fratres in unum, ita in vinculo pacis et amoris iugiter permanentes, aeterna in coeli societate perfruamur! Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Cunctis, qui huius Synodi decreta fideliter servabunt et qui eidem operam contulerunt, et omnibus praesentibus et absentibus sit pax et gaudium a Deo Patre per Iesum Christum in Spiritu sancto! Amen.

*¶. Benedicamus Domino!*

*R. Deo gratias, Deo gratias! Et semper dicamus: Deo gratias!*

*Orationibus persolutis datur ab Episcopo benedicto sollemnis. Qua impertita Archidiaconus, stans iucta Pontificem, dicet alta voce:*

*Recedamus in pace!*

*Et respondebunt omnes:*

*In nomine Christi!*

*Tunc omnes pariter surgentes, Episcopum ad ostium ecclesiae synodalis reducunt.*

*Sic omnia negotia Synodi expediuntur et conventio synodalis concludit in nomine Domini!*

Škofijski ordinariat v Ljubljani, dne 10. avgusta 1924.